

政 務 活 動 費 收 支 報 告 書

令和7年 3月 31日

(宛先) 富士市議会議長

会 派 名 真政会

代表者氏名 太田 康彦

富士市議会政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、令和6年度

(令和6年4月から令和7年3月まで) 政務活動費の収支について、以下のとおり報告します。

1 收入

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費 交 付 金	1,536,000	
預 金 利 子	185	
合 計	1,536,185	

2 支出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
資 料 作 成 費	90,478	複合機使用料
資 料 購 入 費	72,706	図書4冊、定期購読料
会 議 費	303,498	研修及びセミナー受講料 延べ9人 〃 に係る旅費 延べ9人
事 務 費	91,106	消耗品（A4コピー用紙他）、振込手数料、タブレット使用料
調 査 旅 費	895,660	北海道視察4名 徳山市、今治市、松山市視察4名 他
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
そ の 他 の 経 費	18,468	視察手土産
合 計	1,471,916	

3 残額

64,269 円

預金利子

185 田

(会派名) 真政会

政務活動費出納帳

令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

年	月	日	内 容	支出入先	収入		支出						差引残額	整理 No.
					交付金	預金利子	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	差精・陳情活動費		
6	4	19	政務活動費(32,000円×6ヶ月分×4人)	富士市	768,000								768,000	
6	4	1	地域医療研究会負担金(4月23日～伊藤由希子)宿泊費	くれたけイン富士山					932				767,068	1-1
6	4	18	研修受講料(7,300円×1人) 4月18日～19日「令和6年度第1回市町村等・議会議員セミナー」参加者:石川浩司	全国市町村国際文化研修所					7,300				759,768	2-1
6	4	18	同上 規定旅費(22,720円×1名)	石川浩司					22,720				737,048	2-2
6	4	19	地域医療研究会負担金(4月23日～伊藤由希子)茶菓子	ボンネジュールネアンファン					656				736,392	1-2
6	4	23	地域医療研究会負担金(4月23日～伊藤由希子)交通費	伊藤由希子					1,380				735,012	1-3
6	5	7	研修受講料(11,000円×1人) 5月8日～10日「第1回新人議員のための地方自治の基本」参加者:石川浩司	全国市町村国際文化研修所					11,000				724,012	3-1
6	5	7	同上振込手数料	静岡銀行富士中央支店						550			723,462	3-2
6	5	8	同上 規定旅費(23,520円×1名)	石川浩司					23,520				699,942	3-3
6	5	16	5月16日 東京視察(衆議院第一議員会館、厚生労働省)規定旅費(11,680円×3人)	稲葉寿利、太田康彦、石川浩司							35,040		664,902	4
6	5	17	D-file 年間購読(2024年4月号～2025年3月号)	イマジン出版会社				60,060					604,842	5-1
6	5	17	同上振込手数料	静岡銀行富士中央支店						550			604,292	5-2
6	7	1	規定旅費(23,520円×1名) 7月1日～3日「社会保障」	石川浩司					23,520				580,772	6-1
6	7	3	研修受講料(11,000円×1人) 7月1日～3日「社会保障」 参加者:石川浩司	全国市町村国際文化研修所					11,000				569,772	6-2
6	7	3	通帳手数料	静岡銀行富士中央支店						550			569,222	7
6	7	8	7月10日～12日北海道視察(苫小牧、帯広、釧路)3か所土産代	小林園								9,072	560,150	8-1
6	7	10	7月10日～12日北海道視察(苫小牧、帯広、釧路)規定旅費(124,480円×4人)	稲葉寿利、太田康彦、遠藤盛正、石川浩司							497,920		62,230	8-2
6	7	23	研修受講料(15,000円×1人) 8月7日「データで読み解く人口減少対策」 参加者:遠藤盛正	地方議員研究会					15,000				47,230	9-1
6	7	23	同上振込手数料	静岡銀行富士中央支店						550			46,680	9-2
6	7	24	規定旅費(7,760円×1人) 7月24日 視察:地域医療研究会(磐田)	遠藤盛正							7,760		38,920	10
6	8	7	規定旅費(11,140円×1人) 8月7日「データで読み解く人口減少対策」 参加者:遠藤盛正	遠藤盛正					11,140				27,780	9-3

日付 年 月 日	内 容	支出入先	収入		支出							差引残額	整理 No.			
			交付金	預金利息	資料作成費	資料購入費	会議費	事務費	調査旅費	要請・陳情活動費	その他の経費					
6	8	14	研修受講料(25,000円×4人) 8月20日『新たな稼ぐ観光政策』参加者: 稲葉寿利、太田康彦、遠藤盛正、石川浩司	株式会社廣瀬行政研究所					100,000					△72,220	11-1	
6	8	14	同上振込手数料	静岡信用金庫本店営業部						550					△72,770	11-2
6	8	17	預金利息	静岡銀行富士中央支店		28									△72,742	
6	8	20	同上 規定旅費(11,140円×4名)	稲葉寿利、太田康彦、遠藤盛正、石川浩司					44,560						△117,302	11-3
6	10	11	政務活動費(32,000円×6ヶ月分×4人)	富士市	768,000										650,698	
6	10	21	研修受講料(8,050円×1人) 10月21日～22日「議会改革を考える」参加者: 石川浩司	全国市町村国際文化研修所					8,050						642,648	12-1
6	10	21	同上 規定旅費(22,720円×1名)	石川浩司					22,720						619,928	12-2
6	10	21	コピー用紙2箱、ファイル3冊、クリアブック4冊	株式会社いでかみ						13,965					605,963	13
7	1	8	A4ファイル×6冊、クリアブック2冊	株式会社いでかみ						4,268					601,695	14
7	1	17	視察手産代 1月21日～23日 視察(周南市、松山市、今治市) 参加者: 稲葉寿利、太田康彦、遠藤盛正、石川浩司	小林園									9,396		592,299	15-1
7	1	21	同上視察規定旅費(87,090円×4人)	稲葉寿利、太田康彦、遠藤盛正、石川浩司							348,360				243,939	15-2
7	1	29	1月29日山梨県庁視察(医療視察)規定旅費(6,580円×1人) 参加者: 遠藤盛正	遠藤盛正							6,580				237,359	16
7	2	15	預金利息	静岡銀行富士中央支店		157									237,516	
7	3	25	コピー用紙2箱、筆ペンカートリッジ5本、テープのり4個、蛍光ペン2本、ボールペン4本、プリンター用紙5冊、クリアブック2冊	株式会社いでかみ						22,123					215,393	17
7	3	25	タブレット端末利用料(R6.4.1～R7.3.31)1,000円×12月×4名	富士市						48,000					167,393	18
7	3	26	図書4冊(判例六法、教育小六法、ミマム六法、法律用語一問一答)	株式会社谷島屋富士店				12,646							154,747	19
7	3	31	複写機使用料(R6.4.1～R7.3.31)	富士フィルムビジネスイノベーション(株)			90,478								64,269	20
(小 計)					1,536,000	185	90,478	72,706	303,498	91,106	895,660	0	18,468	64,269		
合 計					1,536,185		1,471,916							64,269		